Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»
26.04.2016
года

                                             № 3
Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Советская, 2
(зал заседаний)
	Председатель комиссии:

	Иванов А.Н.

	Заместитель председателя комиссии:

	Забазнов Ю.С.

	Секретарь комиссии:
	Красноперова К.Г.

	Присутствовали: Прошкина О.В., Поманисочка Е.В., Скибин Н.А., Багин В.Н., Божко В.Г., Бородин А.В., Бурумов А.В., Глебко В.Е., Ерохин Е.В., Емельянова С.А., Ивачева С.В., Огибенина О.А., Стариков П.А., Усов М.А., Кошельников Ю.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение возможности выделения двух земельных участков: с кадастровым номером 61:48:0010701:7 или в районе 15 котлована ориентировочной площадью 50 948 кв.м. в кадастровом квартале  61:48:0021004 в районе 14 шлюза ориентировочной площадью 20 000 кв.м., необходимых для формирования и размещения «Системы водоснабжения потребителей качественной питьевой водой».
2. Изменение части зоны неиспользуемых природных территорий     Р-5/37 на зону городских лесов Р-6/18, в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0050202:22, в связи с необходимостью строительства сетей электроснабжения и межевания земельного участка по  ул. 4-я Заводская, (заявитель – АИЗНП «Чистые пруды»).

3. Изменение части зоны жилой застройки второго типа Ж-2/23 на зону жилой застройки первого типа Ж-1, в границах кадастрового квартала 61:48:0040242, с целью формирования инвестиционных площадок в микрорайоне В-17, (заявитель – комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска).
4. Изменение части зоны рекреационного строительства Р-4 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2, в границах земельных участков с кадастровыми номерами с кадастровыми номерами 61:48:0020101:1298, 61:48:0020101:1311, 61:48:0020101:1303, 61:48:0020101:1302, 61:48:0020101:1305, 61:48:0020101:1299, 61:48:0020101:1304, 61:48:0020101:1373, 61:48:0020101:1372, 61:48:0020101:1310, 61:48:0020101:1306, 61:48:0020101:1307, 61:48:0020101:1297, в связи с использованием земельных участков для садоводства, по ул. Отдыха, 57, 57а (заявитель – представитель по доверенности от 27.10.2014 №7-5327 Молотникова М.Н.).
5. Предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка «под размещение здания гаража с пристройками» на условно разрешенный вид использования «автостоянки и гаражи на отдельных земельных участках», земельного участка с кадастровым номером 61:48:0080237:36, по ул. Центральная, 40е  (заявитель – Кисель В.Г.).
6. Предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка «многоквартирный жилой дом» дополнив его условно разрешенным видом использования «многоквартирный жилой дом, магазины торговой площадью 200 м2 и более», земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040223:302, по ул. Гагарина, 24 (заявитель – ООО «СИТИ»).
7. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объекта капитального строительства (база отдыха) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010203:21, расположенном по ул. Дачная, 3, (заявитель – Кузнецов А.В.).
8. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объекта капитального строительства (магазин) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030190:210, расположенном по ул. Прибрежная, 21, (заявитель – Сокиркин С.А.).
9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (магазин) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0110109:178, расположенном по пер. Шмутовой, 1-а, (заявитель – Бондаренко А.В.).

10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (магазин) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030509:28, расположенном по ул. 50 лет СССР, 4А, (заявитель – Ткачев А.А.).
11. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (магазины продовольственные и промтоварные торговой площадью не более 50 кв.м.) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0080101:27, расположенном по ул. Степная, 112 (заявитель – ООО «Югэлектромонтаж»).

12. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (жилой комплекс с магазинами, жилые дома №1,2,3,4,5 на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040209:34, расположенном по ул.Карла Маркса, 46, в части понижения этажности до 3-5 этажей (заявитель – ООО «Юском»).
13. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (здание сауны, бильярдной, строение пристройки) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020101:1351, расположенном по ул. Отдыха,19, (заявитель – ООО «Алмаз»).

14. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (здание сторожки) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020101:802, расположенном по ул. Отдыха, 2, (заявитель – Сакирко Н.А.).
15. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объекта капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0110109:159, расположенном по         пер. Цыганкова, 14/10а, (заявитель – Карпова Н.И.).
16. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объекта капитального строительства (индивидуальный жилой дом, магазины продовольственные и промтоварные торговой площадью не более 50 кв.м.) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040254:33, расположенном по пр. Лазоревый, 47, (заявитель – Асланян Т.В.).
17. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объекта капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040237:324, расположенном по            ул. Миллеровская, 6/14, (заявитель – Бородина С.В.).
1.РЕШИЛИ:

Оставить без изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», отклонив замену части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/17, Р-5/19 на производственно-коммунальную зону, (заявитель –                Кошельников Ю.В.) в связи с несоответствием испрашиваемого вида разрешенного использования земельного участка действующему генеральному плану муниципального образования «Город Волгодонск».
2.РЕШИЛИ:
Оставить без изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», отклонив замену части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/37 на зону городских лесов Р-6/18, в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0050202:22, (заявитель – АИЗНП «Чистые пруды») до вступления в законную силу решения суда.
3.РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны жилой застройки второго типа Ж-2/23 на зону жилой застройки первого типа Ж-1, в границах кадастрового квартала 61:48:0040242, с целью формирования инвестиционных площадок в микрорайоне В-17 (заявитель – комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска).
4.РЕШИЛИ:

4.1. Рассмотреть вопрос на очередном заседании постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»;

4.2. Председателю Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

Ерохину Е.В. представить сравнительный анализ налогообложения земельных участков под «базы отдыха» и «садоводство» к очередному заседанию комиссии до 20 мая 2016 года.
5.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0080237:36, расположенного по улице Центральная, 40е, с «под размещение здания гаража с пристройками» на условно разрешенный вид использования «автостоянки и гаражи на отдельных земельных участках» (заявитель – Кисель В.Г.).
6.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040223:302, расположенного по улице Гагарина, 24, с «многоквартирный жилой дом» дополнив его условно разрешенным видом использования «многоквартирный жилой дом, магазины торговой площадью 200 м2 и более» (заявитель – ООО «СИТИ») при условии проведения публичных слушаний по указанному вопросу.
7.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (база отдыха) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010203:21, расположенном по ул. Дачная, 3, (заявитель – Кузнецов А.В.).
8.РЕШИЛИ:

8.1. Рассмотреть вопрос на очередном заседании постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»;
8.2. Сокиркину С.А.:

- согласовать место допустимого размещения зданий, строений, сооружений благоустройства на комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации города Волгодонска;
- предоставить в комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска разбивочный план земельного участка реконструируемого объекта.
9.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (магазин) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0110109:178, расположенном по пер. Шмутовой, 1-а, (заявитель – Бондаренко А.В.) при условии проведения публичных слушаний по указанному вопросу.
10.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (магазин) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030509:28, расположенном по ул. 50 лет СССР, 4А, (заявитель – Ткачев А.А.) при условии проведения публичных слушаний по указанному вопросу.

11.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (магазины продовольственные и промтоварные торговой площадью не более 50 кв.м.) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0080101:27, расположенном по ул. Степная, 112 (заявитель – ООО «Югэлектромонтаж») при условии проведения публичных слушаний по указанному вопросу.
12.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (жилой комплекс с магазинами, жилые дома №1,2,3,4,5 на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040209:34, расположенном по ул.Карла Маркса, 46, в части понижения этажности до 3-5 этажей (заявитель – ООО «Юском») при условии проведения публичных слушаний по указанному вопросу.
13.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (здание сауны, бильярдной, строение пристройки) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020101:1351, расположенном по ул. Отдыха,19, в границах ранее построенных объектов (свидетельство о государственной регистрации права от 25.05.2009 серия     61-АД №689138, от 25.05.2009 серия 61-АД №689137, от 25.05.2009 серия     61-АД №689139 (заявитель – ООО «Алмаз»), при условии проведения публичных слушаний по указанному вопросу.
14.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (здание сторожки) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020101:802, расположенном по ул. Отдыха, 2, (заявитель – Сакирко Н.А.) при условии проведения публичных слушаний по указанному вопросу.
15.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0110109:159, расположенном по         пер. Цыганкова, 14/10а, (заявитель – Карпова Н.И.).

16.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом, магазины продовольственные и промтоварные торговой площадью не более 50 кв.м.) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040254:33, расположенном по пр. Лазоревый, 47, (заявитель – Асланян Т.В.).

17.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040237:324, расположенном по            ул. Миллеровская, 6/14, (заявитель – Бородина С.В.).

Председатель комиссии                                                             А.Н.Иванов

Заместитель председателя комиссии                                        Ю.С.Забазнов

Секретарь комиссии
  К.Г.Красноперова